cÂrulnn MUNTcTPAL DE ccNeutsrA
Praça Deputado Renato Azeredo, na 15 - Conquista/ÍVlG

CEP: 381"95-000 - Telefone: i34) 3353-1199

3". (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRÀTO ADMII,IISTRÂTIVO DE N" 2Al2{123, CU.X)
OBJETO CONSTSTE NA PRBSTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANTIO A ELABORAÇÂO DE
pR0JETOS E FISCALIZÂÇÃO, COI{FORME I}ISPENSA DE LICIIT'AÇÃO N" 35i2023.

Por este instrumento particular, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE CONQUISTA, Estado de Minas Gerais,

sediada à Praça Deputado Renato Azeredo, 15 - Centro, CEP:38.195-000 - CNPJ 23.371.883/0001-4L,por
seu Presidente o Senhor Rodrigo ZaraFaria, CPF 1-06.565.036-10, adiante denominada CONTRATANTE e de

outro lado, MLR ASSESSORIA E CONSTRUçÕES LTDA, com sede na Avenida Jusceiino Kubitscheck, n" L025,

Bairro Santana, na cidade de Ubá-lViG, CEP: 38.L95-000, CNPJ 49.876.138100CI1"-48, por seu representante

legal, Lenilton Oliveira Moreira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n" l-1"9.636.076-7A e da

Carteira de ldentidade MG 18.324.960 - SSP/MG , de agora em dÍante denominada COI\TRATADA, resolvem

aditar o contrato, em conformidade com o Processo Administrativo de Dispensa de Licitação, nos termos da

Lei i4.L3312021, e pelas seguintes cláusulas e condições:

CúUSUIÁ PRIMEIRA - DO OB.IETO

1.1-- 0 presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAçÃO aa vigência do contrato, firmado enffe as

partes 27 /10/2A23, nos termôs previstos em suas Cláusulas.

cr.ÁusuLe sreuNo* - oR pRonRostcÃo
2.1- Pelo presente termo aditivo, fíca prorrogada até 28/02/2025, a vigência do Contrato.

cLÁusuLA TERCETRA - pOEUNDAMENTO LEGAL

3. 1 - O preserlte termo aditivo decorre de autorização tÍo Ordenadcr de l)espcsas crarada na Câmara Municipal.
cor.rr lirlcro no adigo 105 e seguintes cla Lei 14.133121 .

CLÁU§ULA QUARTA: DA JUSTIFICATIVA

4. 1- Considerando que o objeto deste çontrat«r contempla a elaboracão de pro-jetos e a fiscalização da execução

das oblas, e que a obra çontinua em andamento, há a riecessidade dç se proflogar a vigência corttratual para

acobertar a fiscalizaçãçr devida até o téurrirro da qrbra.

cúusuu eulrurn: o*s snrtrrcnÇÕrs ons cúusuus
5.1- Ficam ratiÍlcadas as demais cláusr"úas e condições estabelccidas no contrato iniciai íirmado t:ntre as partes.

E,parafirmr:'za e validade do que foi pactuado, lavrou-se o prcsente tenno aditivo ern 02 (duas) r''ias d.e igual
teor e forrna. para que surtam um só efeito. as cluais, depois de lidas, são assinadas pelos representatrtes das

pafies, CONTRATANTE e COI.iTRATADA. c pelas testetnuuhas atraixo.

coNQUl srA/MG, 30 DE DEZEMIIROoDE

RODRIGCIZARA
FARIA:'1065650361

Assinàdo défotfrn digitat pat
RODRIGO ZARÁ FARIA:1 065650361 0

0 Dâdo!:2024.12.3019:17:10-03'00'

OLIVEIRA
IvlüREIRA:11

07660

Testemunha 1:

Testemunha 2:

Rodrigo ZaraFaúa
Presidente da Câmara Municipal

Lenilton Oliveira Morei ra

Replesentante Legal da Contratada

CPF: .{31, g}g , )26 J\
cPF 1)3 162.R66-nn

2A24.
Assinado de forma digital
por LENILTON OLIVEIRA

MAREIRA:1 1 96360766A
9636 sa46e.202a.1231

'11:30:38 -03'00'

.,\.\* b.\\ro.- ,§\no' ,\".Ç\,"